
 

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA LAVORI PUBBLICI URBANISTICA, AMBIENTE, SUAP, PROMOZIONE 

CULTURALE E TURISMO 

26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 

 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO  198 DEL  26/05/2023. 
 

Oggetto : 

APPALTO DI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA 
DELL’INFANZIA A PANDINO MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 
N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020, MODIF. DAL D.L. N. 77/2021 
CONV. IN LEGGE N. 108/2021 FINANZIATO CON FONDI PNRR 
FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERETIONUE _ 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. AVVISO PUBBLICO 48047 
DEL 2.12.2021. COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1: PIANO PER ASILI NIDO E 
SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER 
LA PRIMA INFANZIA. RETTIFICA CIG SU DETERMINA A 
CONTRARRE 136 DEL 26.04.2023. 
CODICE CUP: G55E22000230006  
CODICE CIG: 9798580C01 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28 aprile 2022 è stato approvato il 

bilancio pluriennale 2023-2025; 

 

Dato atto che si è riscontrato un errore materiale relativo all’indicazione del CODICE CIG 

9783574CA9 sulla determina n. 136 del 26.04.2023; 

 

Ritenuto necessario sostituire, nella determina sopra richiamata, il codice CIG errato (9783574CA9) 

con quello corretto 9798580C01, fornito dalla CUC Area Vasta di Brescia e dalla stessa utilizzato in 

occasione della gara per l’appalto dei LAVORI di REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL’INFANZIA A 

PANDINO; 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 

competenti Responsabili; 



Visti 

⋅ il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 

⋅ il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 

⋅ la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

⋅ il D.Lgs. n. 118/2011; 

⋅ lo Statuto comunale; 

⋅ il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

⋅ il Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di dare atto che il CIG 9798580C01 è quello corretto, che è stato fornito dalla CUC Area Vasta 

di Brescia e dalla stessa utilizzato in occasione della gara per l’appalto dei LAVORI di 

REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL’INFANZIA A PANDINO; 

 

2. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pandino, nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli 

artt. 23, 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

 

3. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente Tribunale di Cremona nei termini di cui all’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
OPERE PUBBLICHE 

   TONETTI TERSILIO / INFOCAMERE 

S.C.P.A. 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

 
 


